МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Областное государственное бюджетное учреждение культуры «Челябинский

государственный академический театр оперы и балета
имени М.И. Глинки» (ЧГАТОБ им М.И. Глинки)

ПРИКАЗ

03 июня 2024 г. г. Челябинск №58

Об изменении приказа от 04.08.2022 г. №80 «Об утверждении
Антикоррупционной политики областного государственного бюджетного

учреждения культуры «Челябинский государственный академический театр
оперы и балета имени М.И. Глинки», назначении работников театра лицами,
ответственными за работу по профилактике и противодействию коррупции»

В связи с производственной необходимостью -  увольнением работника,
назначенного лицом, на которого возложена персональная ответственность за
состояние антикоррупционной работы в структурных подразделениях театра, (далее
-  персонально ответственное лицо), в целях продолжения работы по профилактике и
противодействию коррупции в областном государственном бюджетном учреждении
культуры «Челябинский государственный академический театр оперы и балета имени
М.И. Глинки»
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Внести с 03 июня 2024 года следующие изменения в приказ от 04.08.2022 г.
№80 «Об утверждении Антикоррупционной политики областного государственного
бюджетного учреждения культуры «Челябинский государственный академический
театр оперы и балета имени М.И. Глинки», назначении работников театра лицами,
ответственными за работу по профилактике и противодействию коррупции» (далее -
театр, Антикоррупционная политика):

1) внести изменения в подпункт 2.1 пункта 3 приказа и изложить его в новой
редакции:

№
п/п ФИО . Должность Наименование структурного

подразделения

2.1.
Рожков
Андрей
Викторович

Заведующий
художественно­
постановочной

частью

Художественно-постановочная часть:
цех электронного и звукового

обеспечения сцены,
электроосветительный цех, гримерно­
парикмахерский цех, реквизиторский

цех, машинно-декорационный цех,
мужская костюмерная, женская

костюмерная
2. Утвердить Методические материалы для лиц, на которых возложена

персональная ответственность за состояние антикоррупционной работы в
структурных подразделениях областного государственного бюджетного учреждения

культуры «Челябинский государственный академический театр оперы и балета имени
М.И. Глинки» (далее -  Методический материал, персонально ответственное лицо)
(Приложение).

3. Рожкову А.В., заведующему художественно-постановочной частью -
персонально ответственному лицу:

-  изучить и выполнять обязанности, предусмотренные Антикоррупционной
политикой;

-  выполнять иные поручения по организации и проведению мероприятий по
профилактике и противодействию коррупции в структурных подразделениях театра
в соответствии с иными распорядительными документами театра;

-  принимать участие в заседаниях комиссии по противодействию коррупции в
театре и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении вопросов об
урегулировании конфликта интересов работников театра, при проведении с
работниками театра мероприятий, направленных на профилактику и противодействие
коррупции (проведение семинаров, «круглых столов» и других массовых
мероприятий): персонально ответственные лица, указанные в пункте 3 настоящего
приказа.

4. Дрюпиной Ж.Г., начальнику общего отдела:
-  с целью ускоренного приобретения новых знаний и умений Рожковым А.В.,

вновь назначенным персонально ответственным лицом: провести совместно с
Кувшиновой О.А., ведущим юрисконсультом общего отдела, индивидуальное
консультирование;

-  выдать Методический материал персонально ответственным лицам для
использования в работе по профилактике и противодействию коррупции.

5. Чистяковой Т.П., секретарю общего отдела, ознакомить работников театра с
настоящим приказом под роспись.

6. Балашовой Е.Ф., заместителю директора по развитию, в срок до 10 июня
2024 г. разместить настоящий приказ на официальном сайте театра (www.chelopera.ru)
в разделе «Противодействие коррупции».

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: приказ от 03.06.2024 г. №303-К.

Директор В.А. Досаев

http://www.chelopera.ru